ОБРАЗЕЦ
Договор

пожертвования

г. Санкт-Петербург           «___» _________ 20__г.

________________________________________________________________, в
лице ______________________________________________________, именуемый в
дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и Государственное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад № 106 комбинированного
вида Невского района Санкт-Петербурга, в лице
__________________________________________________________,  действующего
на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Получатель», с другой стороны,
заключили настоящий договором о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Получателю имущество

для __________________________________________.
1.2. Стоимость передаваемого имущества составляет

______________________ (_______________________________________________).
1.3. Передача в качестве пожертвования имущества оформляется путем

подписания сторонами акта приема-передачи. Пожертвование считается
произведённым, а имущество – переданным Жертвователем и принятым
Получателем с момента подписания указанного акта.

1.4. Получатель обязуется использовать переданное в качестве
пожертвования имущество по назначению и в соответствии с Уставом и
законодательством Российской Федерации.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Жертвователь обязуется в срок не более 3-х дней после дня заключения

настоящего договора доставить своими силами и за свой счёт передаваемое в
качестве пожертвования имущество в место нахождения Получателя и передать его
Получателю с приложением по акту приёма-передачи.

2.2. Получатель принимает передаваемое в качестве пожертвования
имущество по акту приёма-передачи с последующим его оприходованием, учётом
и постановкой на баланс ГБДОУ детский сад № 106 комбинированного вида
Невского района Санкт-Петербурга.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЕДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента заключения и

заканчивается после выполнения принятых на себя обязательств сторонами в
соответствии с условиями договора.

4.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны
руководствуются действующими нормативными правовыми актами.

4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны
при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще
уполномоченными на то представителями сторон.

4.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами
по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут
разрешаться путём переговоров на основе действующего законодательства.

4.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, из которых один находится у Жертвователя, второй - у Получателя.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:      ПОЛУЧАТЕЛЬ:

_________/_________________/
     подпись        расшифровка

Государственное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 106
комбинированного вида Невского
района Санкт-Петербурга
Адрес: 193231, Санкт-Петербург, ул.
Коллонтай, д. 21 корп. 5, литера А
Телефон бухгалтерии: 8122469619
Электронная почта:
mackeeva.lyubov@yandex.ru
ИНН 7811066485
КПП 781101001
Банковские реквизиты: Комитет
финансов СПб (ГБДОУ детский сад №
106 Невского района Санкт-Петербурга,
л/с 0601176)
р/с 03224643400000007200
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА
РОССИИ//УФК по г.Санкт-Петербургу
Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
к/с 40102810945370000005
БИК 014030106

____________   ________    /_____________/
    должность  подпись    расшифровка

АКТ
приёма-передачи имущества

г. Санкт-Петербург          «___» _________ 20__ г.

___________________________________________________________, в лице
___________________________________________________________, именуемый в
дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и Государственное бюджетное
дошкольное образовательное учреждение детский сад № 106 комбинированного
вида Невского района Санкт-Петербурга, в лице
_______________________________________________________________________,
действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Получатель», с
другой стороны, заключили настоящий договором о нижеследующем:

1. Жертвователь передал, а Получатель принял следующее имущество:

№
п/п

Наименование материалов Ед.
изм

Кол-во Цена, руб. Сумма, руб.

1

2

…

 ИТОГО
2. Имущество передаётся в состоянии, пригодном для использования в

соответствии с его назначением.
3. Подписание настоящего акта подтверждает фактическую передачу

имущества согласно Договора пожертвования и означает переход права
собственности на имущество от стороны Жертвователя к стороне Получателя.

ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:      ПОЛУЧАТЕЛЬ:

___________/_______________/
        подпись              расшифровка

Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 106
комбинированного вида Невского района Санкт-
Петербурга
Адрес: 193231, Санкт-Петербург, ул. Коллонтай, д. 21
корп. 5, литера А
Телефон бухгалтерии: 8122469619
Электронная почта: mackeeva.lyubov@yandex.ru
ИНН 7811066485
КПП 781101001
Банковские реквизиты: Комитет финансов СПб
(ГБДОУ детский сад № 106 Невского района Санкт-
Петербурга, л/с 0601176)
р/с 03224643400000007200
СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по
г. Санкт-Петербургу Г. САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
к/с 40102810945370000005
БИК 014030106

________________   ___________    /_____________/

           должность   подпись  расшифровка